



PROPOSTA ADEQUADA

Cliente: 95200-PREF. MUNICIPAL DE MADALENA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Endereço: AVENIDA ANTONIO COSTA VIEIRA, 305 - CENTRO
 CEP: 53860-000 - MADALENA/CE

Pregão: 1306.01/2018-SMS
Dt Abert: 10/07/2018 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 26/07/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA/UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MESA GINECOLÓGICA, CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO COM TUBO MED LEITO MOVEL.		6	UND	590,00	3.540,00
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
02	ESTADIÔMETRO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM ESCALA MÍNIMA DE 0 BALMAR A 210CM		6	UND	264,00	1.584,00
	R\$ Unit Item: DOZENTOS E SEXTENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
03	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR), COMANDO DA CADEIRA DE PEDAL, CABECEIRA ARTICULADA, REFLETOR MULTIPOCAL COM MAIS DE UMA INTENSIDADE, EQUIPO TIPO CARU OU ACOPLADO, UNIDADE AUXILIAR COM 01 SUGADOR, CUBA EM PORCELANA OU CERÂMICA, COM SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CÂMERA DE ROTAÇÃO, COM NO MÍNIMO 03 TERMINAIS.	D700-ALLIAGE	1	UND	11.000,00	11.000,00
	R\$ Unit Item: ONZE MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: ONZE MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
07	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, TIPO - CAPSULAR E COM MOLDO DE KONDENTECH OPERAÇÃO DIGITAL		1	UND	809,80	809,80
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
10	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU), INFANTIL, COM MD RESERVATÓRIO, CONFECCIONADO EM SILICONE.		2	UND	174,66	349,32
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
11	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), COM RESERVATÓRIO, MD CONFECCIONADO EM SILICONE.		2	UND	174,66	349,32
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
13	CABRO DE EMERGÊNCIA: ESTRUTURA/ GABINETE CONFECCIONADO EM AÇO TUBO MED PINTADO OU AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE DE SORO, COM 04 GAVETAS, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, TÁBUA DE MASSAGEM E RÉGUA DE TOMADAS.		1	UND	3.074,34	3.074,34
	R\$ Unit Item: TRÊS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
15	APARELHO DE RAO X - MÓVEL: COMANDO E GERADOR DE RAIOS-X: KONICA MINOLTA POTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 20KW; SISTEMA DE CONTROLE MICRO PROCESSADO; PAINEL DE MEMBRANA: TECLAS DO TIPO SIMPLES TOQUE /KV PARA RADIOGRAFIA: 40 A 125 KV - (COM AO MENOS 24 PASSOS OU MAIS); MA P/ RADIOGRAFIA DE PELO MENOS 300MA;TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÍNIMO DE 4 MS OU MENOR; VARIAÇÃO DE MAS DE 0,5 A PELO MENOS 160 MAS; PROGRAMA DE DETECCAO DE FALHAS COM INDICAÇÃO NO DISPLAY DIGITAL DO PAINEL; AÇIONAMENTO DE ANODO GIRATÓRIO POR IMPULSO RÁPIDO; FREMAGEM DO ANO DO TUBO APÓS EXPOSIÇÃO; CABO DISPARADOR EM DOIS ESTÁGIOS COM COMPRIMENTO DE 5,0M; CABO DE REDE COM COMPRIMENTO DE 5,0 M; CONEXÃO VIA TOMADA SIMPLES DE 3 PINOS; BRAÇO ARTICULADO PANTOGRÁFICO; SISTEMA CONJUGADO AO GERADOR; ESTATIVA COM BRAÇO ARTICULADO PORTA TUBO; ROTAÇÃO DO CONJUNTO UNIDADE SELADA / COLIMADOR DE 90 GRAUS; TUBO DE RAIOS X: ANODO GIRATÓRIO D E ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 2.800 RPM; FOCO DUPLO DE NO MÁXIMO 1,2MM E 0,6MM OU FOCO ÚNICO DE 0,8MM;CAPACIDADE CALÓRICA DO ANODO DE 120 KHU.		1	UND	104.825,80	104.825,80



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COLIMADOR MANUAL: CAMPO LUMINOSO AJUSTÁVEL INDICANDO ÁREA A SER IRRADIADA; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DE 30 S; ROTAÇÃO DO CAMPO DE RADIAÇÃO DE PÉLO MENOS 180° R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS		1	UND	8.172,76	8.172,76
18	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/ IMUNO/ TERMOLÁBEIS: CAPACIDADE INTERNA DE 120 LITROS E COM GABINETE EXTERNO TIPO VERTICAL, CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO TRATADAS QUIMICAMENTE, PARA EVITAR PROCESSOS DE CORROSÃO, COM REVESTIMENTO DE PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE CHASSI METÁLICO. GABINETE INTERNO CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM AÇO INOX E COM DUAS GAVETAS OU PRATELEIRAS. DEVE POSSUIR ILUMINAÇÃO INTERNA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO DE ALTA DENSIDADE E PORTA DE VIDRO DUPLO, COM SISTEMA ANTIEMBAÇANTE E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE PERFIL MAGNÉTICO. REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR HERMÉTICO, COM CIRCULAÇÃO DE GAS ECOLÓGICO ISENTO DE CFC E DEGELO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO. PAINEL CONTRA MANUSEIO INADVERTIDO. COM ALARMES DE TEMPERATURA ABAIXO DE 2°C, TEMPERATURA ALTA ACIMA DE 8°C, FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E PORTA ABERTA, COM TECIA DE INIBIÇÃO PARA SILENCIAR O BUZZER. FAIXA DE TRABALHO DE 2°C E 8°C. SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, ATRAVÉS DE CONVERSOR 12 VOLTS (CC) PARA 110/220 VOLTS (AC), MANTENDO TODAS AS FUNÇÕES ELETRÔ-ELETRÔNICAS, INCLUSIVE O COMPRESSOR DE FRIO, COM AUTONOMIA PARA ATÉ 48 HORAS. DISCADOR AUTOMÁTICO QUE REALIZA LIGAÇÕES VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU LINHA DIRETA, SEMPRE QUE OCORRER ALARME POR PROBLEMAS DE TEMPERATURA CRÍTICA. SISTEMA DE GERENCIAMENTO QUE EMITE RELATÓRIOS E GRÁFICOS DE PERFORMANCE DO EQUIPAMENTO. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 140 X 60X 65 (CM) E TENSÃO DE ACORDO COM A ENTIDADE SOLICITANTE.	INDREL	1	UND	628,48	628,48
19	DETECTOR FETAL, PORTÁTIL, DIGITAL R\$ Unit Item: OITO MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	MD	1	UND	628,48	628,48
26	BICHO, TRÍPIDO, CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO E COM TUBO MED R O D I Z I O S R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS		2	UND	384,00	768,00
27	OPTALMOSCÓPIO, COM BATERIA CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO DE 3 MD ABERTURAS E 19 LENTES R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS		2	UND	733,00	1.466,00
30	CADEIRA DE RODAS ADULTO, COM PÉS REMOVÍVEL, BRACOS FIXOS, CARONE CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO. R\$ Unit Item: TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS		3	UND	321,00	963,27
31	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COM 01 ELETRODO E CMOS DRAKE AUTONOMIA DA BATERIA COM ATÉ 250 CHOQUES. R\$ Unit Item: TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS		1	UND	6.999,00	6.999,00
33	CARDIOVERSOR, COM MÓDULO DEA, BIFÁSICO, CONTENDO BATERIA, CMOS DRAKE IMPRESSORA E MEMÓRIA DE ECG COM COMANDO NAS PÁS - AJUSTE, CARGA E DISPARO. R\$ Unit Item: SEPE MIL REAIS R\$ Total Item: SEPE MIL REAIS		1	UND	19.600,00	19.600,00
34	MESA DE EXAMES CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LEITO TUBO MED MOVEL E SUPORTE PARA PAPEL. R\$ Unit Item: DEZENOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS		1	UND	1.152,88	1.152,88
	R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E DITO CENTAVOS					
41	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE MÃO COM SENSOR DE SPO2. MD		1	UND	1.657,95	1.657,95
	R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
42	REGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE) COMPOSTA PROTEC DE 4 A 6 ETOS COM TOMADA LÓGICA.		1	UND	1.649,80	1.649,80
	R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
46	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS AUTOMÁTICA, PARA FILMES NEW RADIOLOGIA DE RAIO X E MAMOGRAFIA COM ESTRUTURA DO LEITO CONFECCIONADA EM CHAPA DE MATERIAL ANTICORROSIVO, COM TANQUES DO REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA DE NO MÍNIMO 02 LITROS. CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 70 F I L M E S / H O R A		1	UND	24.300,00	24.300,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					

Total Global:

CENTO E NOVENTA E DOIS MIL OTOCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Global

192.890,72

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1306.01/2018-SMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 208938-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS
 CPF: 008.687.483-74

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
Comissão Permanente de Licitação

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº1306.01/2018 - SMS
DATA DA ABERTURA: 10/07/2018 AS 09 HRAS

AO PREGOEIRO,

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADAS/UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE.

PROPOSTA DE PREÇO / ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NOS SÍTIOS WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS; COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR SUPORTADO MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM F10) E MOUSE USB 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM F10); MONITOR LED 19POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTA TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS ABERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERÃO POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	GOLUENTIC	UNID	6	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentas e quarenta reais
14	ARCONDICIONADO COM CAPACIDADE - 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO - SPLIT E FUNÇÕES QUENTE E FRIO	SAMSUNG	UNID	1	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais

Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

37	IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MINIMA QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PLEO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200X1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO (PPM); SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5-A4 CARTA E OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 300 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 300/100/1000 ETHERNETE E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VÍDEO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, RECFIRMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	BROTHER	UNID 1	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
38	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA, ADULTO, ESTRUTURA DO LEITO CONFECCIONADO EM CHAPA, AÇO OU FERRO PINTADO, CONTEENDO RODÍZIOS E COLÇÃO HOSPITALAR COM DENSIDADE NO MINIMO D28 CABECEIRA E PESEIRA EM POLIURETANO OU SIMILAR COM AÇIONAMENTO POR 03 MANIVELAS, GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDAVEL.	SANTA CLARA	UNID 10	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais
40	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MINIMA NATIVA DE 1024X768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MINIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM MINIMO DE 1W DE POTENCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA MANUAIS DO USUARIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE LIM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM USO DO PC); O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO; SEM USO; OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	GOLDENTEC	UNID 1	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 68.825,00

TOTAL GLOBAL

sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
 Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
 Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de compra, e ainda, que nos prepos apresentamos abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a entrega dos bens licitados, inclusive de lucro.

FORTALEZA, CE 26 DE JULHO DE 2018

F.F. GOMES DE SOUSA
 Fabiano Gomes de Sousa
 Administrador
 CNPJ: 20.619.733/0001-15
 CPF: 021.364.883-09



Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi -- Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email: comercialgomes5@outlook.com



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Ciente.: Prefeitura Municipal de Madalena
 Att.: Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial nº.: 1306.01/2018 SMS
 Abertura: 10/07/2018 às 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA/UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
5	1	UND	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros), COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS.	DIGITALE	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00 três mil, trezentos e oitenta e cinco reais
6	1	UND	Aparelho de Raio X - Odontológico, COLUNA COM BRACO CONVENCIONAL, COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TENSÃO MÍNIMA 7MA. MODELO COTADO: Raios x Procion Ion 70x Digital - 70 Kvp	PROCIOM	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00 cinco mil e quinhentos reais
8	2	UND	Cadeira CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	TUBOMED	R\$ 88,00	R\$ 176,00 oitenta e oito reais
21	1	UND	Carro Maca Simples, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM GRADES LATERAIS, SUPORTE PARA SORO E COLCHONETE.	MODELO	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais
22	2	UND	Foco Refletor Ambulatorial, COM ILUMINAÇÃO - Led, HASTE - Flexível.	SPR	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00 quinhentos reais
23	3	UND	Poltrona Hospitalar, ARMAÇÃO BAIXA, CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO CONFECCIONADO EM COURVIM, COM DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO, RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE - Até 120 Kg.	TUBOMED	R\$ 820,00	R\$ 2.460,00 dois mil, quatrocentos e sessenta reais
24	2	UND	Negatoscópio, COM LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.	SPR	R\$ 473,00	R\$ 946,00 quatrocentos e setenta e três reais
25	1	UND	Biombo Plumbífero, COM ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESURA DE 02 MM	SPR	R\$ 6.030,00	R\$ 6.030,00 seis mil e trinta reais
29	1	UND	Cadeira de Rodas para Obeso, COM PÉS FIXO E SUPORTE PARA SORO, COM BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, COM CAPACIDADE DE 120 KG A 159 KG. MODELO COTADO: Cadeira de rodas Active MAX com pedais eleváveis e suporte de soro (Capacidade de até 140kg)	DUNE	R\$ 1.747,00	R\$ 1.747,00 um mil, setecentos e quarenta e sete reais
35	1	UND	Carro de Curativos CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTEENDO BALDE E BACIA.	TUBOMED	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00 um mil, cento e noventa reais
39	1	UND	Tela de Projção. Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo MATTE WHITE (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.	GOLDNTEC	R\$ 600,00	R\$ 600,00 seiscentos reais
43	2	UND	Cama Hospitalar Adulto (sem movimento Fowler) ESTRUTURA DO LEITO CONFECCIONADO EM CHAPA, AÇO OU FERRO PINTADO, CONTEENDO RODÍZIOS E COLCHÃO HOSPITALAR COM DENSIDADE NO MÍNIMO D28. CABECEIRA E PESEIRA FIXAS EM AÇO PINTADO E GRADES LATERAIS EM AÇO OU FERRO PINTADO.	TUBOMED	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00 um mil e trezentos reais
45	1	UND	Lavadora de Roupas Hospitalar (capacidade acima de 50 Kg). ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX OU AÇO, CESTO INTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTEENDO PAINEL DE COMANDO, BARREIRA SANITÁRIA, FREIO DE PARADA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM CAPACIDADE - De 51 a 100 kg. MODELO COTADO: LHBTM 550	TECNOMAK	R\$ 36.200,00	R\$ 36.200,00 trinta e seis mil e duzentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 64.529,00

sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais

Valor Global da Proposta: R\$ 64.529,00



Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Nove Reais

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C:105156-3

Fortaleza, 26 de Julho de 2018.

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: José Artelino Filho

Endereço: Rua Bartolomeu de Gusmão, 1186 casa 18 – Bairro de Fátima

CPF: 718.204.693-87

RG: 92027004467 , SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortida@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro

QUIMIFORTIDA Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP
José Hairton Teles dos Santos
CPF: 012.960.173-20

